5. SÆVOLA, lib. 4 Regularum.

Legato tempus prodest, ex quo legatus creatus est, non ex quo Romam venit. — § 1. Sed si 9 non constat legatus sit, an non? Romæ prætor de hoc cognoscit.

6. ULPIANUS, lib. 5, de Officio proconsulis.

Filio propter 10 patrem legationis vacatio ne concedatur, imperator noster cum patre Claudio Callisto rescripsit in hæc verba: *Quod desideras, ut propter legationem patris tui a legatione tu vaces, in intervallis honorum, qui sumptum habent, recte observatur: in impendiis legationum, quæ solo ministerio obeuntur, diversa causa est.*

7. PAPINIANUS, lib. 4 Responsorum.

Filius decurio pro patre 11 legationis officium suscepit: ea res filium, quo minus ordine suo legatus proficiatur, non excusat: pater tamen biennii vacationem vindicare poterit: quia per filium legatione functus videtur.

8. PAULUS, lib. 4 Regularum.

Paulus respondit, eum qui legatione functus est, intra tempora vacationis præfinita non 12 oportere compelli rursum ad defendendum publicum negotium, etiam si de eadem causa litigetur. — § 1. Imperatores Antoninus et Severus Augusti Germano Silvano: legatione 13 functis biennii vacatio conceditur. Nec interest, utrum legatio in urbe, an in provincia agentibus nobis mandata sit. — § 2. Paulus respondit, eum qui legatione fungitur, neque alienis, neque propriis negotiis se interponere debere 14: in qua causa non videri eum quoque contineri, qui cum amico suo prætoris gratia consilium participat.

9. Idem, lib. 3 Responsorum.

Paulus respondit, de eo 15 damno, quod legationis tempore legatus passus est, posse eum etiam legationis tempore experiri.

Tit. VII. — 1. Lib. 10, C. 63. — 2. L. 2, § 1, infr. L. 2, in fin. C. h. t. — 3. L. 1, supr. eod. — 4. L. ult. § 12, supr. de munerib. — 5. L. 21, supr. de oblig. et act. — 6. L. 1, § 6, supr. de postulando. — 7. L. 3, § 15, supr. de munerib. — 8. L. 11, § 2; L. 14, in fin. supr. d. l. — 9. L. 2, § 5, supr. de judic. — 10. L. 1, L. ult. C. de muner. et honor. non continuand. — 11. L. 15, infr. h. t. — 12. L. 12, supr. de vacatione; L. 2, C. de munerib. et honor. non continuand. — 13. d. L. 2. — 14. L. 10, L. 11, § 2; L. 11, L. 15, infr. h. t. excip. L. 9, infr. eod. — 15. L. 10, infr. eod. — 16. L. 8, § ult. supr. eod. — 17. Adde L. 4, supr. de offic.

10. Idem, lib. 4 Sententiarum.

Legatus, antequam officio legationis functus sit 16, in rem suam nihil agere potest, exceptis his quæ ad injuriam ejus, vel damnum parata sunt. — § 1. Si quis in munere legationis, antequam ad patriam revertatur, decessit 17, sumptus qui proficiscenti sunt dati non restituantur.